UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO, NO PRIMEIRO
SEMESTRE DE 2021 NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, DO
INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL.

Resultado final do processo de seleção dos candidatos para o Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 02/2020–PROPEP/UFAL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção para ingresso no
primeiro semestre de 2021 do PPGG/IGDEMA/UFAL.

2. Período provável de matrícula de 01 a 10 de março de 2021.

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO – Ampla

Concorrência

RELAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Candidato/CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

122XXXXXX-18 9,49 1º : vaga AC Aprovado e Classificado
091XXXXXX-39 9,01 2º : vaga AC Aprovado e Classificado
081XXXXXX-16 8,74 3º : vaga AC Aprovado e Classificado
103XXXXXX-24 8,29 4º : vaga AC Aprovado e Classificado
064XXXXXX-70 7,29 5º : vaga AC Aprovado e Classificado
052XXXXXX-94 7,22 6º : vaga AC Aprovado e Classificado
344XXXXXX-14 7,18 7º : vaga AC Aprovado e Classificado
119XXXXXX-10 7,16 8º : vaga AC Aprovado e Classificado

113XXXXXX-45 6,69 9º : vaga AC Aprovado e Classificado

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – Ampla
Concorrência
RELAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Candidato/CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

088xxxxxx85 8,28 1º : vaga AC Aprovado e Classificado
077xxxxxx03 8,03 2º : vaga AC Aprovado e Classificado
132xxxxxx55 8,02 3º : vaga AC Aprovado e Classificado
035xxxxxx88 7,99 4º : vaga AC Aprovado e Classificado
090xxxxxx46 7,86 5º : vaga AC Aprovado e Classificado
095xxxxxx70 7,80 6º : vaga AC Aprovado e Classificado
119xxxxxx65 7,55 7º : vaga AC Aprovado e Classificado

113xxxxxx07 7,49 8º : vaga AC Aprovado e Classificado
110xxxxxx05 7,03 9º : vaga AC Aprovado e Classificado
091xxxxxx54 6,89 10º : vaga AC Aprovado e Classificado
099xxxxxx83 6,76 11º : vaga AC Aprovado e Classificado

RELAÇÃO DOS APROVADOS, MAS NÃO CLASSIFICADOS

041xxxxxx24 6,75 12º : vaga AC Aprovado e Não Classificado
736xxxxxx20 6,67 13º : vaga AC Aprovado e Não Classificado
067xxxxxx40 6,65 14º : vaga AC Aprovado e Não Classificado

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – Cotas Ações
Afirmativas
RELAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Candidato/CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO

032xxxxxx97 7,59 1º : vaga Af Aprovado e Classificado

103xxxxxx00 7,24 2º : vaga Af Aprovado e Classificado
081xxxxxx67 7,08 3º : vaga Af Aprovado e Classificado
096xxxxxx41 6,91 4º : vaga Af Aprovado e Classificado

Obs. Os candidatos aprovados nas Cotas de Ações Afirmativas têm sua matrícula
condicionada à aprovação na banca de heteroidentificação, a ser divulgada em breve.

Maceió, 07 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Kleython de Araujo Monteiro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL